
26.06.2019, 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «СОМК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.06.2019 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Акушерское дело 

Председательствовал: Д. Г. Коренная
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. С. Асташева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Иванюшко
(И.О. Фамилия)

Т. А. Карабет
(И.О. Фамилия)

Г. П. Кожинова
(И.О. Фамилия)

Н. Б. Колмогорова
(И.О. Фамилия)

Г. И. Латыпова
(И.О. Фамилия)

С. В. Мокеева
(И.О. Фамилия)

С. Г. Никулина
(И.О. Фамилия)

О. А. Пономарева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Саакян
(И.О. Фамилия)

Е. М. Сопова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.06.2019 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 36 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
36 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббасова Афсана Исфандияр кызы 70% или более
2. Аверьянова Анастасия Дмитриевна 70% или более
3. Алабужева Анастасия Александровна 70% или более
4. Аминева Галина Евгеньевна 70% или более
5. Арасланова Регина Борисовна 70% или более
6. Ахметьянова Элиза Эдуардовна 70% или более
7. Бадирова Сабрина Хотамовна 70% или более
8. Базалиева Ксения Владимировна 70% или более
9. Бакай Екатерина Дмитриевна 70% или более

10. Брынских Юлия Васильевна 70% или более
11. Ваниева Герда Геннадьевна 70% или более
12. Васильева Лилия Алексеевна 70% или более
13. Ганиева Одина Комилжоновна 70% или более
14. Горохова Мария Артемовна 70% или более
15. Гущина Алла Андреевна 70% или более
16. Джафарова Зарина Бахрузовна 70% или более
17. Идигова Петимат Ризвановна 70% или более
18. Кавардакова Кристина Сергеевна 70% или более
19. Канатбек кызы Диана 70% или более
20. Клюкина Юлия Викторовна 70% или более
21. Ковригина Ирина Дмитриевна 70% или более
22. Комогаева Яна Олеговна 70% или более
23. Новикова Анастасия Станиславовна 70% или более
24. Новопашина Наталья Сергеевна 70% или более
25. Перетыкина Дарья Сергеевна 70% или более
26. Рагозина Кристина Андреевна 70% или более
27. Расулова Ноилахон Сафиюллоевна 70% или более
28. Светлова Анастасия Николаевна 70% или более
29. Стребкова Марина Валерьевна 70% или более
30. Татарчук Елена Евгеньевна 70% или более
31. Турсунбекова Айканыш Женишбековна 70% или более
32. Цыц Марина Николаевна 70% или более
33. Штейнли Диана Александровна 70% или более
34. Юрченко Ирина Андреевна 70% или более
35. Рамазанова Гунай Шамси кызы 63%
36. Илларионова Алена Александровна 42%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:



Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббасова Афсана Исфандияр кызы Сдано
2. Аверьянова Анастасия Дмитриевна Сдано
3. Алабужева Анастасия Александровна Сдано
4. Аминева Галина Евгеньевна Сдано
5. Арасланова Регина Борисовна Сдано
6. Ахметьянова Элиза Эдуардовна Сдано
7. Бадирова Сабрина Хотамовна Сдано
8. Базалиева Ксения Владимировна Сдано
9. Бакай Екатерина Дмитриевна Сдано

10. Брынских Юлия Васильевна Сдано
11. Ваниева Герда Геннадьевна Сдано
12. Васильева Лилия Алексеевна Сдано
13. Ганиева Одина Комилжоновна Сдано
14. Горохова Мария Артемовна Сдано
15. Гущина Алла Андреевна Сдано
16. Джафарова Зарина Бахрузовна Сдано
17. Идигова Петимат Ризвановна Сдано
18. Кавардакова Кристина Сергеевна Сдано
19. Канатбек кызы Диана Сдано
20. Клюкина Юлия Викторовна Сдано
21. Ковригина Ирина Дмитриевна Сдано
22. Комогаева Яна Олеговна Сдано
23. Новикова Анастасия Станиславовна Сдано
24. Новопашина Наталья Сергеевна Сдано
25. Перетыкина Дарья Сергеевна Сдано
26. Рагозина Кристина Андреевна Сдано
27. Расулова Ноилахон Сафиюллоевна Сдано
28. Светлова Анастасия Николаевна Сдано
29. Стребкова Марина Валерьевна Сдано
30. Татарчук Елена Евгеньевна Сдано
31. Турсунбекова Айканыш Женишбековна Сдано
32. Цыц Марина Николаевна Сдано
33. Штейнли Диана Александровна Сдано
34. Юрченко Ирина Андреевна Сдано
35. Рамазанова Гунай Шамси кызы Не сдано
36. Илларионова Алена Александровна Не сдано

Председатель Д. Г. Коренная
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

О. В. Иванюшко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. А. Карабет



(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. П. Кожинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Б. Колмогорова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. И. Латыпова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. В. Мокеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Г. Никулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Пономарева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Саакян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. М. Сопова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. С. Асташева
(подпись) (И.О. Фамилия)


